
         Città di Sala Consilina

Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

ORDINANZA n. 29               ANNO 2017

OGGETTO: Evento sismico del giorno 27-10-2017. sospensione attività didattica.

IL SINDACO

PREMESSO che alle ore 0:38 di oggi 27 ottobre 2017 si è verificato un evento sismico di entità magnitudo
ML 3,8 avvertito su tutto il territorio comunale; 
ATTESO:
CHE si  rendono  necessari  accertamenti  tecnici  sul  territorio  per  valutare  le  conseguenze  dell'evento
suddetto; 
CHE, in particolare, si dovrà procedere alle verifiche presso gli edifici scolastici le quali necessariamente
dovranno protrarsi per l'intera giornata di oggi 27 ottobre 2017; 
RITENUTO, per quanto precede ed al fine di garantire la massima tutela della popolazione studentesca nelle
more della definizione dello stato di sicurezza degli edifici scolastici, di dover conseguentemente disporre la
sospensione  dell'attività  didattica  presso  tutte  le  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  presenti  sul  territorio
comunale, ivi compreso l'asilo nido comunale; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000 che prevedono l'adozione da parte del Sindaco di ordinanze
contingibili  ed urgenti  in caso di  emergenze a carattere locale,  nonché al fine di  prevenire ed eliminare
pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini
CONSIDERATO che, stante l’urgenza di provvedere, è possibile omettere la comunicazione di avvio del
procedimento ai sensi dell’art. 7 della legge 241/90,

ORDINA

1. la sospensione dell'attività didattica presso le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio
comunale, ivi compreso l'asilo nido comunale, per la giornata di oggi 27 ottobre 2017;

2. la presente ordinanza viene resa pubblica mediante pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale e sul
sito istituzionale del Comune e di essa verrà data la più ampia diffusione a cura degli uffici comunali;

3. Il Comando Polizia Municipale è incaricato della sorveglianza e della verifica di ottemperanza alla
presente ordinanza;

4. ai  sensi dell’art.  3  comma 4  della  Legge  07/08/1990,  n.  241  ,  contro  la  presente  ordinanza  è
ammesso,  nel  termine  di  sessanta  giorni  dalla  notificazione,  ricorso  al  tribunale  Amministrativo
Regionale  –  Sezione  di  Salerno  (legge 06/12/1971,  n.  1034),  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  da  proporre  entro  120  (centoventi)  giorni  dalla
notificazione);

5. la stessa viene trasmessa:
ai Dirigenti Scolastici dell'Istituto Comprensivo "Sala Consilina Camera", dell'Istituto Comprensivo
"Sala Consilina Viscigliete", dell'Istituto d'Istruzione Superiore "Marco Tullio Cicerone",
al Comando della Polizia Locale,
alla Provincia di Salerno,
alla Regione Campania - Dipartimento della Protezione Civile,
al Comando della locale Stazione dell'Arma dei Carabinieri.

dalla residenza municipale, 27 ottobre 2017

      Il Sindaco
Francesco Cavallone


